25/03/2023, 21:21 SEI/IFAC - 0712687 - Edital Complementar

https://sei.ifac.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=749440&infra_sistem… 1/2

INSTITUTO FEDERAL DO ACRE
Av. Brasil, n° 920, - Bairro Xavier Maia, Rio Branco/AC, CEP 69.903-068

Telefone: e Fax: @fax_unidade@ - http://www.ifac.edu.br

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 02, DE 25 DE MARÇO DE 2023, REFERENTE AO EDITAL Nº
02/2023/DIRGE-CRB/IFAC DE 22 DE MARÇO DE 2023

Processo nº 23841.002616/2023-13

PROCESSO SELETIVO DO CURSO DE MESTRADO PROFISSIONAL EM EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA EM
REDE NACIONAL

O Diretor Geral do Campus Rio Branco do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre –
Ifac, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela portaria IFAC nº 1.134 de 30 de setembro de 2020,
publicada no Diário Oficial da União de 01 de outubro de 2020, nº 189, seção 2, pg. 26, de acordo com as
disposições da legislação vigente, juntamente com o Grupo de Trabalho  responsável pela organização do
Exame Nacional de Acesso (ENA) do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre – IFAC,
no uso de suas atribuições legais, tendo em vista a competência que lhe é conferida pela ORDEM DE
SERVIÇO DIRGE-CRB/IFAC Nº 40, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2022, publicado no Boletim de Serviço
Eletrônico em  15 de dezembro de 2022, resolvem:

1. DO OBJETIVO

1.1. Tornar pública a retificação do EDITAL COMPLEMENTAR Nº 01, DE 24 DE MARÇO DE
2023, das datas de matrícula dos candidados para Ingresso no Curso de Pós-Graduação Stricto Sensu, em
Nível de Mestrado Profissional em Educação Profissional e Tecnológica, conforme a seguir:

1.2. Onde se lê:

1.3. Informar que as matrículas serão realizadas na Coordenação de Registro Escolar do
Ifac/Campus Rio Branco (Avenida Brasil, nº 920 - Xavier Maia), nos dias 23, 24 e 27 de março de 2023,
das 08h às 11h e de 13h às 16:30h. Em caso de dúvidas entrar em contato pelo telefone 068 2106-5900 -
Protocolo do Campus.

1.4. Leia-se:

1.5. Informar que as matrículas serão realizadas na Coordenação de Registro Escolar do
Ifac/Campus Rio Branco (Avenida Brasil, nº 920 - Xavier Maia), nos dias 23, 24 e 29 de março de 2023,
das 08h às 11h e de 13h às 16:30h. Em caso de dúvidas entrar em contato pelo telefone 068 2106-5900 -
Protocolo do Campus.

Rio Branco, 25 de março de 2023.

Documento assinado eletronicamente por Luís Pedro de Melo Plese, Coordenador(a) do Grupo de
Trabalho do ENA, em 25/03/2023, às 21:11, conforme horário oficial de Rio Branco (UTC-5), com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Paulo Roberto de Souza, Diretor(a) Geral, em
25/03/2023, às 21:20, conforme horário oficial de Rio Branco (UTC-5), com fundamento no art. 6º, §
1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

25/03/2023, 21:21 SEI/IFAC - 0712687 - Edital Complementar

https://sei.ifac.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=749440&infra_sistem… 2/2

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifac.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0712687 e
o código CRC 6ABFE8F5.

Referência: Processo nº 23841.002616/2023-13 SEI nº 0712687